Trapezetas.
ib. e. camplores

Adeo. hic ta-
git latenter qd le-
gitur in cronias
q. benedictus epi-
scopus qui succel-
sit stephano eie-
ctus est de pontifi-
catu et fact⁹ e pa-
pa iohs sabin. e. ps.
p. pecunia cui im-
positu est nome sif-
uester. iste etiā de-
iectus est vt resti-
tutus e bndictus
et iteru e eiectus
benedictus. et da-
tus e papatus io-
hanni archiepiscopi
ro ante positā lati-
nā cui impositu e

nome gregorius. et hic ab herico impatore est depositus. et vltra mo-
tes translatus. hoc totu vno anno factu est. et propter hoc datum e
priuilegiu henrico de quo hic fit mentio infra

Casibus. nota ad cautelam futuroz. aliquid statui. vt. lxxiii. di.
cum adrianus. et. j. q. vii. ouenietibus. ff. locati. si quis comu. q. ii. ar

Contra quia non imputat alicui si no diuinauit. vt ex vt ecclial. bñ. vt nostru vt. ff. ad. l. acquil. si putator. per debet pcedere tractat9

Religiosissimi

Preduces

Legitimos

Nulla

Gremio

Personaliter

Fieri in vrbe

scorūq; aliorū patrū aucte decer- nimus atq; statuimus. vt obeunte huius romane ecclie vniuersal pon tifice. in primis cardiales epī di- ligētissima siml de electōne tractā tes mox xpī clericos cardiales ad hibeant. sicq; reliquus clerus et po pul9 ad osensū noue electōnis acce dat nimirū p̄cauētes ne venalita- tis morbo aliqua occasione subre- pat. Religiosissimi vni p̄duces sint in p̄mouēda p̄tificis electōe. reliq; aut sequaces. Certus vero atq; le- gitimus h̄ electionis ordo perpedit̄ si perspēdis diuersoz patrū regul̄ siue gestis. etiā illa bti leonis pape p̄decessoris n̄i sn̄ia recolatur. nulla inquit racō finit vt inter ep̄os ha- beant qui nec a clericis sunt electi- nec a plebiba expetiti. nec a oproui- cialiba ep̄is cū metropolitani iudi- cō osécrati. Quia ergo sedes ap̄lica cūctis in orbe terraz p̄fert̄ eccl̄is. atq; ideo sup se metropolitanū ha- bere nō p̄t. cardiales ep̄i p̄culdu- bio metropolitani vice fungūtur. qui videlicz antistite electū ad apo- stolici culminis apicem p̄uehant. eligatur aut̄ de ip̄ius ecclie gremio si repitur ydoneus. vel si de ip̄a non inuenit̄ ex alio assumatur saluo d̄bi- to honore ⁊ reuerētia dilecti filij h̄- rici q̄ in p̄ntiaz rex habetur ⁊ fueu- rus impator deo ocedente speratur sic ut iam ocessimus sibi et successo- ribus illius. qui ab hac ap̄lica sede hoc ius p̄sonaliter impetrauerunt. Quod si prauoz atq; iniquoz ho- minum ita p̄uersitas inualuerit. vt pura sincera atq; gratuita fieri in vrbe nō possit electō. cardiales ep̄i scopi cū religiosi clericis catholi- cisq; laicis licet paucis ius p̄tatis obtineat eligēdi ap̄lice sedis p̄ti- ficē vbi agrue viderit. Plane post q̄ electō fuerit fca. si bellica tempe- stas vel qualiscūq; hominū conat9 malignitatis studio resisterit vt is

vt di. xxij. qñ. et si alibi fit electio q̄ in loco ad hoc destimato. electio nulla est vt ex. de elec. venerabilem. nisi subsit causa vt hic dicitur. et. lxij. di. quanto. et ex. de elec. bone memorie.

Licz paucis. hoc refertur tm̄ ad laicos

Electio. iā facte. Et disponēdi. in alijs p̄latib; secus est. nā illi ante osfirmacōez non hnt ius amnistia di. ut ex d̄ elec. no- sti. nisi sint archie- p̄i trāsmontani. vt ex. de elec. q̄ si- cut. vel si sint exē- pri. q̄ si trāsmōta/ m sūnt statim p̄nt admistrare. ut ex d̄ elec. nichil est. sed certe videtur q̄ in om̄ib; idē iu- ris ē. vt si electus non possit intrare in possessionez rei ad quā est elect9. nichilominus pro possessore est ha- bēdus. vt. di. xxiij. siquis ep̄s. et ex d̄ reſti. sp̄ol. sepe. et de tolo et cōtu. contingit. sed illa capla loquitur q̄ impeditur per ab- uersariū. sed9 pos- set dici. q̄ impo- dimētū ē in seip̄o. puta quia nondū est osécratus. exē- te. et cōtu. cō- tingit.

Audientia. h̄ habes casum. vbi alicui denegatur audientia. si in casu interuisionis. et. iij. q. i. §. patet. Itē in casu scisma- tis. vt. xxij. q. v. nō nos. Itē cū q̄s recipit eccliam de manu laici. vt. x. vi. q. vij. si quis d̄ inceps. Itē cū q̄s excomunicat suū maiore. vt. xxi. di. intantū. vnde videtur q̄ spoliat9 p̄ aliquo istorum ca- suum nō possit pe- tere restitucōnem. ex quo ei denega- tur audientia ar. cōtra extra de res- sti. sp̄ol. in litteris So. quilibet spoli- atus s̄stitui debz. nisi spoliatus sit a iudice iusta d̄ cau- sa. ut extra d̄ Sep- tis. dilectus. i. et m̄i in casib; excep- tis. vt extra de re- sti. sp̄ol. litteras. ⁊. c. extansmissa. iij. q. i. in summa nec excommunica- tus directe pote- rit restitucōnem petē. vlt̄ de excep. cū inter. et. c. exceptionē. b.

Furorē. i. vindictam. Elementa. i. siue sit i terra siue in aqua Confundant. i. a ofusione non liberent Ostendat. nec peccauit iste maledicento. quia maledictoz dua- sunt genera vt. xxij. q. iij. cum sancti.

Vertical text in the right margin, partially cut off and illegible.

Si epus ordinandus e. i. osecrandus e q. tuc est scrutiniu faciendu
Examinetur ista examinaco no est faciend nisi circa igno
ros. xlvij. di. de petro. et. xxiij. di. vlt. et hoc verum est de scrutinio
electiois nisi forte sumatim et circa notu quereret de mo eligendi. et
de hys q habes ex
de elec. cu in can.
ctis. scrutiniu aut
qd fit in osecratio.
illud nuq e omit
tendu. ec. ca. notu
vt h. 7. lxx. di. c.
.i. et. ij. et. iij. et. lx
v. di. c. i. imo res
pellit si in vno de
ficiat. xxxviii. di.
que ipis.

Si docibilis
diceretur melius
docilis q. homo e
docilis vel doctri
nalis. liber docibi
lis. q. nqz tam p
nitur vnu p alio
vt h. et petrus in
epla et erit omnes
docibiles deo. de
bent em reddere ra
conem omni polieti
.xxxvi. di. s. ecce.

Temperat.
q. xi. q. iij. illa.

Vita. q. di. li.
ij. legem.

Causa. Nam
apert simplicia /
tem repellitur qd
vt. xxxix. di. pe
tr. sed iam pmo
tus non deponitur
sed ei datur coad
iutor. vij. q. i. quia
frater noster.

Documenta.
id est fidem.

Simplicibus.
id est apertis non
implicitis. vt ex
tra de sum. tri. fr.
miter. 7. s. di. iij.
erit aut lex.

Non inuista
tis q. di. xxxvij.
relatum. ar. ad te
Res repellentes.
ar. iij. q. ij. Item
in testib. ar. con
tra instrumenta.

Afferat. pfi
teri. debz. q. obf
uabit patru regu
las. vt in auten.
quo oportet epus
7 ceteros elicos ad
ordi. p. q. nos g.
circa principium
colla. i.

Per obicōne.
.i. creatōne. vult
em dicere q non
creatus malus e.
vt quidam dicūt
sed ex libero arbi
trio factus est ma
lus imo habz ab
huc liberum arbi

triu sed illud est em ad malu. alioquin si no habz liberu arbitriu non
dimeret. imo quotidie fit peior. Sicut angelus bonus habet liberu ar
bitriu sed illud e em ad bonum et p illud quotidiana meret et quotidie

quiescentiu merita illu ofundat. et
in hac vita sup eu apta vmdictam
ostendat. Obseruatores aut huius
nri decreti omipotētis gra ptegat
et auctōitas beatorz aploz petri 7
pauli ab omniu vincul peccoz ab
soluat. Epi vero 7 ceteri ordines in
fra ofituti qualiter ordinari debe
ant ex auctōitate carthaginē. cō
cilij quarti. cui interfuit augusti
tpe honorij augusti ostendam ab
eoz examinacōne incipientes.

Quo fit examinad q i epm eligi

Vi epus ordinandus est a tea
examinetur. si natura fit pru
dens si docilis. si puigil. si moribz te
peratus. si vita castus. si sobrius. si
semp suis negocijs cauens. si humi
lis. si affabilis. si misericors. si lēat.
si in lege dñi instructus. si i scriptu
rarū sensibz acutus vel cautus. si in
dogmatibz ecclasticis exercitat.
et ante omnia si fidei documta hōbis
simplicibz asserat. scilicet ptem 7 fi
liū 7 sanctū spm. vnu deū esse cōfir
mans. totaqz trinitatis vnitatē de
itatē et coessentialē 7 cōsubstantia
lē et coeternalē et cōomipotentē p
dicās. si singulas quasqz in trinita
te psonas plenū deū 7 totas tres p
sonas vnu deū. si incarnacōne dñi
tati s nō in pte neqz i spūsancto fa
ctā s in filio tantū credat. vt qui i
diuinitate erat dei patris fili⁹ de⁹
verus ex pte esset et homo verus ex
matre carnē ex matris visceribz ha
bens et humanā aiā racōnalē. si
mul i eo veritas vtriusqz nature id
ē deus et hō vna psona. vnus filius
vnus xpūs vnus de⁹ creator oim q
sūt et auctor dñs 7 rector cū pte 7
spūsancto omniu creaturaz. q pas
sus sit p salute nra. vera carnis pas
sione mortu⁹. vera sui corpis mor
te resurrexit. vera carnis sue recep
cōne et vera anime resūpcōe. i qua
veniet iudicare viuos et mortuos.
Querendū est etiā ab eo si noui et
veteris testamti. id ē legis et ppha
rū et aploz vnu eūdqz credat au

fit melior. homo hz liberu arbitriu eque ad bonum vt ad malum. vt. x
xiij. q. iij. nabuchodonosor. Stendatur. nā p oetricōnem dimittitur
Dimittatur. i. dimissa o. adulto peccā. nō p bapm. aut em ad
ultus accedit ad bapm cū caritate aut nō si cū caritate iā nullū ē
in eo peccm. vt les
gitur de centurio
ne. xxvi. di. dnto.
et de o. di. iij. non
dubito. si sine cari
tate nullū peccm ei
dimittit. vt d. cō.
di. iij. ostēditur.
Dimittunt tñ sa
tisfactiones quas
p peccis facere d
bet. ut d. o. di. iij.
sine pnia. Item et
originalia dimitt
tūtur adultis per
bapm h nullū
mortale si caritas
tē non habeat. i.
q. i. vide.

atorē et deū. si diabolus non p con
dicōz s p arbitriu fit factus malus
Querendū ē etiā ab eo si credat hu
ius quā gestamus carnis et nō al
terius resurrectionē. si credat futu
rū iudiciū et rcepturos singulos p
hys q in hac carne gesserūt. vel pe
nas vel pnia si nuptias non pbihe
at. si secunda mūmonia nō dānet.
si carniū pcepōne non culpet. si pe
nitentiā reconciliatis oūcet. si in
bapm peccā omnia id ē tā illud
originalē peccm. q illa que volunta
rie admissa sunt dimittant. si extra
eccliam catholicā nullus saluet. Cū
in hys omibz examinatus fuerit in
ueritus plene instructus. tūc cū cō
sensu clericoz et laicoz et ouentu
totius puiccie epoz maxieqz me
tropolitani vel auctoritate vel p sen
tia ordinetur epus. Suscepto aut
in noie xpi epatu nō sue delectacōi
nec suis moribz sed hys p m diffi
nicōnibus acquiescat. Te istō
rus d vita clericoz. Qualis esse
debeat clericorum conuersatio.

Hys igitur patrum lege cauet
vt a vulgari vita seclufi a mū
di voluptatibz se abstineat. nō spe
ctaculis non pompis interfint. con
uiuia publica fugiāt. puata nō tm
pudica sed etiā sobria colant. vsu
ris nequaqz incūbant. neqz turpiū
occupacōnibz lucroz nō fraudibz
cuiuscūqz studiū appetāt. amorē pe
cumie tanqz materiā cūctoꝝ vicio
rū fugiāt. secularia officia nego
ciaqz abnuāt. honoris gradū p am
bicōnem non suscipiant. p bñficijs
medicīe dei munera nō accipiant.
dolos et diuracōnes caueāt. odium
emulacōnes obtrectacōnes atqz in
uidiā fugiant. nō vagi oculis non
effrem lingua. aut petulātia fluūdo
atqz verecūdiā mētis simplici ha
bitu incessuqz ostendant. Obsceni
tatē etiā mebroꝝ 7 verboꝝ sicut 7
operū penitus exerceant. viduarū
7 Agmū frequentacōnem fugiāt.

Secūaz. i. q. i.
eccliaz catholi
cā. et. c. ex ecclia.
Laicoꝝ. sed
qre h post eorum
examinacōne reqz
ritur cōsensu cler
icoꝝ et laicoꝝ.
q em electōi osē
lit postea electo
nichil obicere p
vt. vij. q. ij. dicit
simi. s. dicas q h
loquitur de exaia
riōne q fit tpe cō
secracōis. nec ali
ud vult dicē si q
osecrari d. si ira
ē q omnes ofense
rūt in eū. Te pa
t. s. q. laici pnt o
tra dicē. electōi ut
dicam. e. illud

Is igitur le
ge. spectacu
lis. vbi turpes lu
di exercentur. vt
q. de o. di. v. non
oportet. 7. xxxij.
di. p biteri.
Cōuiuia. xliij.
bi. non oportet
pudica. i. oti
nentia quo ad ser
mones lasciuos et
quotidie esurire d
bet. et esse cū va
cua vete. vt q. de
o. di. v. sint tibi.
Pecunie. di
uites tñ nō sūt cū
bonis opibus obi
ciendi. xxx. di. hec
scripsimus

p bñficijs. i.
p lacris ecclasti
cis q dicūtur me
dicia dei q sanant
vulnera peccoz. x
ij. q. ij. ase. Io fa
uen. dixit i oibz sa
cris omitti simoni
am si in mōmō.
ido forte qz ibi n
ofert. gra spūs sancti. vt. xxxij. q. ij. cōnubia. s. in alijs cōferte. vt. i.
q. i. quicqd inuisibilis. g. dixit. qz ibi omittatur symonia cū mai⁹ me
lacta sit. vt dixi. xxxij. q. ij. honoratur. pma. verior ē u. frequēt. acōz.

ofert. gra spūs sancti. vt. xxxij. q. ij. cōnubia. s. in alijs cōferte. vt. i.
q. i. quicqd inuisibilis. g. dixit. qz ibi omittatur symonia cū mai⁹ me
lacta sit. vt dixi. xxxij. q. ij. honoratur. pma. verior ē u. frequēt. acōz.

Nota sola frequēt acōz phiberi. ex eo em q frequēter fit. psumē q male fiat. vt. lxxxi. di. c. h. c. h. quispia. et. c. nolimus. xxxij. di. hōspicio lū. Senioribz. i. platis. Exercitō. de. o. di. v. nūquam

Ales ad ministeriū. paucos. multitudo em aliquos facit magis viles. vt. xcij. di. le. gimus. et multitudo ē canōibus. mimica. vt. extra de pben. qz. intantū. et multitudo honorosa nichil habet honesti. vt in auten. de re ferē. in fi. colla. ij.

Item ē h ar. ostra illos qui allegant multa de. o. di. v. nō mediocriē. xx. ni. q. i. obi. et. pie. ci. nam vtilius est pauca effundē rē. C. d. vti. iur. e. nu. l. tāta. q. si. q. s. Graue. qui ex ēta scia mōdignum ordiat aut dpoimē aut suat. p. tate ordinandi. j. di. l. ex penitētibz. r. li. di. aliquantos.

Ilud statuen dū. C. si. ele/ do. ofecrando ob icitur crimē non ē ofecrādus an cau se examinaoēz. r. si. p. us venerant qtuor. epi. ad ofe. cracoz. adhuc. v/ mant duo. et si an venerāt tres veniāt adhuc alij tres ad audiendā cau sam obiecti crimi nis. r. h. m. h. expo. Eligē nas. dum. i. ofecrādū. et expone

Purgandū. i. examinandū. et ita intelligas qd h obiectabatur cri men in modū ac. culacois. nā si of. set obiectū i. mod. excepcois. nō vid rentur necessarij tot epi. cū cā illa possit expediri p. pcuratorē. vt. ex. de. accu. sup. hris. et sic patz q me. tropolitan. p. s. it. audire cāz. emina lem epi. licet non possit ipm depo. nere. r. amen requi ritur pntia epōrū plurū. al. j. intelli. gūt tm de eo qui tenetur se purgare.

Ad eligendū. i. ad ofecrandū. Aborta. i. q. obiect. emē elec. Purgandū. i. examinandū. Tres. qui soli eū possent ofecrare. h. ipi. soli non possent audire causam criminalem. viij. q. ni. c. i. et. ij. Tres. s. accedē. In eadem. ibi. enim melius p. t. inquiri de cri mine vbi aliquis querelatus ē. vt. xxij. q. i. p. uōda. ex. d. elec. post. q. Plebe. Nota q. laici admittunt ad accusandū electum. vt. g. e. q. episcopus. in fi. et. lxxij. di. vota. Nam epus debet habere bonum testi moniū ab hīs qui foris sunt. vt. viij. q. i. licet. de. o. bi. i. i. u. u. b. m. u. s. Itē quia interest ipōz. vt. ex. de. testi. de. cetero. et ē ar. ad. hoc. extra. d. te. h. i. ex. pte. ad. et. in. auten. de. sancti. h. e. p. s. si. quis. autē. colla. ix. et ē ar. ad. h. vt. lxxxi. di. maximilianus. ar. ostra. xxvij. di. consulendum. vbi etiam ad denuntiacoēz non admittuntur laici si malo zelo ducant. Item si iteo dicit admittendos laicos quia ipōz interest. ergo siue sint bone fame siue male admittuntur. quia nullus remouetur ab ac. culacoēne qui suam iniuriam psequitur. vt. ni. q. vi. omnibus. male ergo dicit decretum q. laici infames non admittuntur ad accusacoēne